Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Madalena - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 0712.01/2020 - PP - PMM. A Pregoeira da Comissão
de Pregão do Município de Madalena/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que às 08h00min do dia 22 de Dezembro de 2020, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antonio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, tombado sob o Nº 0712.01/2020 - PP - PMM, com fins a AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MADALENA/CE. Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min.
Madalena – CE, 09 de dezembro de 2020. Sheila Raquel dos Santos Magalhães – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Guaramiranga
através da Secretaria de Turismo torna público o Extrato do CONTRATO N° 17.20.08.28.1, oriundo da TOMADA DE PREÇOS Nª 2020.07.14.1-TP,
cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE APOIO AO TURISTA,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE,  firmados entre a Secretaria de Turismo e MABRI
CONSTRUTORA LTDA com CNPJ sob o Nº 63.459.812/0001-10. Valor global de R$ 204.961,86 (duzentos e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e
oitenta e seis centavos). Signatários: FRANCISCO JOSÉ RABELO LEAL, SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TURISMO - CONTRATANTE, e ANTONIO
DE MATTOS BRITO NETO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA. GUARAMIRANGA/CE, 28 DE AGOSTO DE 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 016/2020-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisições de gases medicinais em cilindro com
escopo para atender as necessidades das Unidades de Saúde mantidas pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Data
da Abertura: dia 28 de dezembro de 2020, às 09h:30m. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B -
Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767: de segunda à sexta das 08:00h às 12:00h. O Edital na integra poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado ou nos sites https:// licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no site: www.cisvale.ce.gov.br. Caucaia – CE, 09/12/2020.
Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 0812.3/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 23/12/2020 às 14:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0812.3/2020,
tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços em Publicações Legais na Imprensa Oficial e Imprensa
Comum de editais, avisos, extratos e demais matérias de interesse do Município de Poranga – Ce. O edital poderá ser obtido na sala da Comissão de Licitação
localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga – Ce no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos
sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.poranga.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga – Ceará, 09 de dezembro de 2020. Jimmy
Karll Campos Cabral – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA – CPSMIT - O Pregoeiro do Consorcio
Publico de Saúde da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 23 de dezembro de 2020, às 14h00min, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1209.02/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de confecção laboratorial de prótese dentária e confecção de aparelhos ortodônticos, para atender as necessidades do Centro de Especialidade Odontológica
CEO Dr. Hugues Pessoa Amorim, mantido pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT. O edital completo estará à disposição,
na Sede do CPSMIT, à Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 – Centro – Itapipoca – CE, Fone (88) 3631-2654, no horário de 08h00min as 12h00min, nos dias
úteis após essa publicação. Itapipoca/CE, 09 de dezembro de 2020. Samuel de Castro Marques, Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública Nº 2017.03.14.001. A
Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo do Amarante, torna público o Extrato do Segundo Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato nº
20171950, decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 2017.03.14.001, cujo objeto é o Registro de Preços para a pavimentação
do trecho 01 da estrada que liga a localidade de Salgado dos Moreiras a localidade de Cágado para escoamento da produção no Município de São Gonçalo
do Amarante-Ce. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): Construtora E & J LTDA – ME. Prazo de duração: 03/01/2019 à 31/12/2019.
Contrato: 20171950. Assina pelo(a) Contratado(a): Francisco Elivar Araújo. Assina pela Contratante: Brenna Kesia Moreira de Abreu. São Gonçalo do
Amarante-Ce, 28 de dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré – Pregão Presencial Nº 1012.02/2020 – Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, nº 332 – Centro, Tel. (88) 3443–1646, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 1012.02/2020 cujo objeto é a aquisição de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) destinados as
Secretarias de Educação, Saúde e do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 28/12/2020 a
partir das 11:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00h,
no endereço acima citado e no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré – Ce, 10 de dezembro de 2020. José Eucimar de Lima
– Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.12.09.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de dezembro de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global,
tombada sob o Nº 2020.12.09.001, com fins ao objeto: prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos hospitalares
e odontológicos, com reposição parcial de peças 30% (trinta por cento) do valor mensal nas Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria
de Saúde do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às
12:00h. Camocim/CE, 09 de dezembro de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré – Secretaria de Saúde – Pregão Presencial Nº 1012.01/2020 – Tipo: Menor Preço por Lote. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, nº 332 – Centro, tel. (88) 3443 – 1646, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial Nº 1012.01/2020 cujo objeto é a aquisição de gás engarrafado - oxigênio
medicinal com cilindros em regime de comodatos a serem destinados ao Hospital Municipal Joaquim Manoel de Oliveira e as Unidades Básicas de Saúde,
junto a Secretaria de Saude do Municipio de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 28/12/2020 a partir das 09:00h. O referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00 horas, no endereço acima citado ou pelo Portal do
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré – Ce, 10 de dezembro de 2020. José Eucimar de Lima – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
- TOMADA DE PREÇOS Nº 01.045/2020-TP, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO PARA
IMPLANTAÇÃO DE GARAGEM DAS AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no Dia 11 de Dezembro de 2020, às 08:30hs a sessão
de abertura dos envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS” das empresas habilitadas. Ubajara/CE, 09 de Dezembro de 2020. Francisco Alysson Alves
Mendes de Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

241DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº274  | FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020